



Dzieci ze Lwowa w Krakowie

2022-03-02

W niedzielę, 27 lutego do Krakowa, na niecałe dwa dni, przyjechała grupa dzieci ewakuowanych z placówki opiekuńczej we Lwowie.

Podróżując docelowo do Łodzi grupie 36 dzieci w wieku od 10 miesięcy do 17 lat, towarzyszyło 10 opiekunek. Organizatorem przejazdu do Krakowa była lwowska Fundacja „Ridni”. Po przybyciu do hotelu, zapewnionego przez sponsora fundacji, dzieci zostały objęte opieką pediatry, dostarczono też niezbędne leki zapewniono posiłki. Z powodu zmęczenia po bardzo wyczerpującej podróży i wielogodzinnej przeprawie granicznej dzieci nie mogły niestety skorzystać z części przygotowanych atrakcji. W niedzielę późnym popołudniem odwiedziły Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema, czyli oddział Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie (które niebawem zmienia nazwę na Muzeum Inżynierii i Techniki). Prezentowana tam instalacja „Ogród Świateł - Królowa Śnieżka” pozwoliła, szczególnie najmłodszym dzieciom, zapomnieć na chwilę o traumatycznych doświadczeniach i cieszyć się bajkową atmosferą miejsca. W poniedziałek, 28 lutego swoje podwoje otworzyło dla młodych Ukraińców krakowskie Zoo, którego dyrekcja przygotowała specjalne oprowadzanie w języku ukraińskim połączone z atrakcyjnymi warsztatami.

Ogromnym powodzeniem zarówno u dzieci, jak i starszej młodzieży cieszyły się pokazy karmienia pingwinów oraz możliwość podawania smakołyków, czyli marchewki oraz jabłek, słońcom.

Grupa ze Lwowa wyjechała z Krakowa w poniedziałek popołudniu, udając się bezpośrednio do Łodzi.

Bezpłatny transport zapewniła firma Delta Transport, przejazdy po Krakowie zorganizowało krakowskie MPK. Bardzo dziękujemy!

Słowa wdzięczności kierujemy także do Dyrekcji ZOO oraz Muzeum Inżynierii Miejskiej.

Dzięki naszej współpracy i konkretnemu wsparciu dzieci spędziły w Krakowie czas, który pozwolił im choć na chwilę oderwać myśli od dramatu na Ukrainie. Mamy też nadzieję, że podarowane im przez nas wielkie czerwone pluszowe serca będą nie tylko miłą zabawką-przysługą, ale także symbolicznym wyrazem naszej solidarności.